

Bestyrelsesmøde i MJVB tirsdag d. 14. november 2023

Deltagere: Preben Dahlgaard(fmd), Erik Kreuzfeldt, Kennet Rusbjerg, Peter Kjellerup og Jørgen Donslund(sek)

1. Hvordan går det?

Generelt er vi godt i gang og tilslutningen er ca. som sidste år, - måske en smule bedre.

Bekymringsområderne er DSD, som kun er 7 hold, og Kids-rækken, som ikke har samme søgning som tidligere. Der er pt. Ingen klubber i kredsen, der kan stille 10 kidshold eller flere.

Sekretariatet kører fint med ny hjemmeside og nu også nyt turneringssystem, Latourna, som er et stort fremskridt fordi det kommunikerer resultaterne og stillingerne til både folk i hallen og andre steder enten med live score eller med indtastning umiddelbart efter kampen. Vi giver ikke noget for at bruge det.

Jørgen lægger link til holdseddel på JS-rækkens hjemmeside.

2. UU får et fast budget på 10.000 kr.

Det skal ses som et skulderklap til det arbejde der laves og som et signal om at initiativer, der ligger indenfor den ramme, kan man sætte i søen uden at spørge bestyrelsen.

Bestyrelsen skal fokusere på fortsat være opmærksom, interesseret og klar til at støtte initiativer i UU.

3. Danmarksserier; dommere og turneringsformen

Der har været en episode omkring en flyttet DSH-kamp, hvor kommunikationen mellem holdene har været tilspidset. Da kampene blev spillet, blev der også fokuseret på dommernes præstation, som det gæstende hold ikke var tilfreds med.

Måske skal vi genoplive dommerudvalget i kredsen, så der fx, kan laves nogle rep-kurser for dommere?

Drøftelsen i bestyrelsen kom til at fokusere på turneringsformen med trekantstævnerne, hvor flyttede kampe giver meget bøvl. Kan DS og JS tænkes sammen i en fælles turneringsform. Evt. med geografiske puljer i efteråret, så vi kan nedbringe kørselsmængden?

Peter K udfærdiger et evaluerings-/spørge-skema til alle DS-hold og sender det til Preben, der godkender og beder Louise D sende det ud og genindsamle skemaet hos alle kredsens DS-hold.

4. Talentområdet

Ved ansættelse af nye u-landstrænere, har VD bragt sig på dårlig fod med de mangeårige tidligere trænere, hjælpetrænere, holdledere osv., der føler sig kasserede. Det er de folk, der har brugt mange interestetimer på at drive talentarbejdet i kredsene og på forbundets camps. Den dårlige stemning virker ret sejlivet.

Der forhandles stadig mellem Ikast KFUM og VD om præmisser for den kommende sommercamp.

Volleyskolen kører, men der er langt fra fuldt hus lige nu.

Skal volleyskolen i højere grad være en kreds-opgave?

5. Forbunds- og kredsstruktur

Fynskredsen har overlevet en ledelseskrisse og har valgt Alex Skovly Nielsen som ny formand. Han er i god kontakt med Preben og samarbejdspotentialer virker godt.

VD-formand, Mads O, er stadig meget optaget af at få ansat folk i klubberne. Klubberne er ikke så lune på ideen. Måske kan der ansættes på deltid i kredsregi med et tilskud fra VD til driften? En kredsansat konsulent kan bruges til mange ting: Besøg hos en klub, klubudvikling med bestyrelser, deltage i stævner i forskellige rækker for at snakke med trænere og inspirere, uddannelsestiltag for trænere, dommere og bestyrelser,

Forbundet fokuserer på kredsstrukturen. Den oplagte løsning er tre kredse, hvor øst-kredsen allerede er på plads. Sydjysk og Fyn kan tilsammen danne en syd-kreds (dog med en nyvalgt og urutineret formand), mens MJVB kunne indlemme den Nordjyske kreds som forbundet pt administrerer.

Vi kan godt se det logiske i den opdeling, selv om vi ikke ser med glæde på de store afstande. Ideen om geografiske puljer i efterårssæsonen og slutspil i foråret kan praktiseres i mange rækker og være med til at minimere kørslen.

Jørgen er ikke afvisende for at tage opgaven som sekretariat også for Nordjylland, men der skal noget økonomi ind i en aftale.

Allerførst vil vi dog bede forbundet om at spørge klubberne i NVBK om de er interesseret i en fælles administration, samarbejde og evt. sammenlægning med MJVB.

Hvor mange klubber og hold handler det om?

Kan licenspengene fra kredsens DS-hold føres tilbage til kredsen som tilskud til konsulentansættelser?

Preben kontakter forbundet om dette.

Ref. Jørgen